
Přehled usnesení přijatých na 21. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 9. 2021 

 

Stránka 1 z 8 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na 21. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 15.9.2021 

 

 

 
1/21/ZM/2021 - Volba návrhové komise  

 

I. Zastupitelstvo města volí 

návrhovou komisi ve složení: 

 

Jindřich Nádvorník        

………………………………. 

Mgr. Bedřich Fryč        

……………………………… 

Milena Sailerová       

………………………………. 

Josef Šebek             

……………………………….. 

Bc. Luděk Babka          

……………………………….. 

    

 

 
2/21/ZM/2021 - Určení ověřovatelů zápisu  

 

I. Zastupitelstvo města určuje 

ověřovatele zápisu: 

  

Jindřich Nádvorník                

………………………………. 

Mgr. Bedřich Fryč        

……………………………… 

 

 

 
3/21/ZM/2021 - Schválení programu 21. zasedání Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

program 21. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 
4/21/ZM/2021 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

diskusi ke každému bodu jednotlivě 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 21. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 9. 2021 

 

Stránka 2 z 8 

 

 
5/21/ZM/2021 - Městská majetková Jirkov s.r.o.   

I. Zastupitelstvo města-doporučuje 

radě města zřídit bytový odbor Městského úřadu Jirkov s účinností od 1. 1. 2022. 

 

II. Zastupitelstvo města ukládá 

1. radě města 

1.1. nastavit změnu v organizačním řádu města Jirkova s účinností od 1. 1. 2022. 

Termín: 24.11.2021 

 

 
6/21/ZM/2021 - Prodej pozemků v k.ú. Jirkov  

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 4949 o výměře 1403 m2 za účelem využití zázemí k restauraci a části 

pozemku p.č. 4938/2 o výměře přibližně 180 m2  (přesná výměra bude stanovena 

geometrickým plánem) za účelem vybudování sociálního zařízení restaurace za smluvní cenu 

800 Kč/m2 a části pozemku p.č. 4938/2 o výměře přibližně 530 m2, části pozemku p.č. 

4294/36 o výměře přibližně 40 m2, části pozemku p.č. 4294/11 o výměře přibližně 140 m2  a 

části pozemku p.č. 4866 o výměře přibližně 5 m2  (přesná výměra bude stanovena 

geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov za účelem využití parkovací plochy pro zákazníky 

restaurace za smluvní cenu 500 Kč/m2 Lubomíru Procházkovi IČO: 12015466 se sídlem 

Kostelní 73, Jirkov. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji pozemku bude 

uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 

 
7/21/ZM/2021 - Prodej části pozemku p.č. 613/1 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 613/1 v k.ú. Jirkov o výměře přibližně 70 m2 (přesná výměra bude 

stanovena geometrickým plánem) za účelem využívání zázemí k domu čp. 1371 xxx, bytem 

xxx, Jirkov za smluvní cenu 500,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku 

bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 

 
8/21/ZM/2021 - Prodej pozemků v k. ú. Jirkov - lokalita Na Skalce  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p. č. 1315/25 o výměře 860 m2 v k. ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 

sloužícího k bydlení xxx, bytem xxx, Chomutov za smluvní cenu včetně DPH 1163,- Kč/m2 + 

náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí 

kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p. č. 1315/30 o výměře 771 m2  a pozemku p.č. 1325/8 o výměře 171 m2 v k. 

ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího k bydlení xxx, bytem xxx, Chomutov za 

smluvní cenu včetně DPH 1444,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku 

bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 



Přehled usnesení přijatých na 21. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 9. 2021 

 

Stránka 3 z 8 

 

III. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p. č. 1315/22 o výměře 621 m2 v k. ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 

sloužícího k bydlení xxx, oba bytem xxx, Jirkov za smluvní cenu včetně DPH 1511,- Kč/m2 + 

náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí 

kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 

IV. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p. č. 1325/11 o výměře 702 m2 v k. ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 

sloužícího k bydlení xxx, bytem xxx, Chomutov a xxx bytem xxx, Chomutov za smluvní cenu 

včetně DPH 1780,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno 

předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 

V. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p. č. 1325/16 o výměře 1048 m2 v k. ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 

sloužícího k bydlení xxx, bytem xxx, Jirkov za smluvní cenu včetně DPH 1671,- Kč/m2 + 

náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí 

kupní ceny je přípojka vody a kanalizace. 

 

 

 
9/21/ZM/2021 - Záměr prodeje části pozemku p.č. 3775/27 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 3775/27 o výměře přibližně 130 m2 v k.ú. 

Jirkov za účelem rozšíření zázemí k domu. 

 

 

 
10/21/ZM/2021 - Záměr prodeje části pozemku p. č. 545 a p. č. 543/1 v k. ú. Jirkov 

  

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p. č. 545 a p. č. 543/1 o výměře přibližně  35 m2 v 

k. ú. Jirkov za účelem rozšíření parkovacího stání. 

 

 

 
11/21/ZM/2021 - Záměr prodeje pozemku p.č. 4997 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat pozemek p.č. 4997 o výměře 289 m2 v k.ú. Jirkov za účelem 

rozšíření zázemí společnosti.  

 

 

 
12/21/ZM/2021 - Záměr prodeje pozemku p.č.1665/2 a 1731/2 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat pozemek p.č. 1665/2 o výměře 213 m2  a pozemek p.č. 1731/2 o 

výměře 89 m2 v k.ú. Jirkov. 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 21. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 9. 2021 

 

Stránka 4 z 8 

 

 
13/21/ZM/2021 - Záměr prodeje pozemku p.č. 894/1 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat pozemek p. č. 894/1 o výměře 101 m2 v k. ú. Jirkov za účelem 

rozšíření zázemí k domu. 

 

 

 
14/21/ZM/2021 - Prodej části pozemku p. č. 22 v k. ú. Jindřišská  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 22 v k. ú. Jindřišská o výměře přibližně 160 m2 (přesná výměra 

bude stanovena geometrickým plánem) za účelem využívání zázemí k domu čp. 20 xxx bytem 

xxx, Most za smluvní cenu 379 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku 

bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 

 
15/21/ZM/2021 - Vydržení vlastnického práva  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

uzavření dohody o vydržení vlastnického práva k části pozemku p.č. 2523 o výměře 41 m2 a 

části pozemku p.č. 4501 o výměře 40 m2 ( dle GP 3336-160/2020) s xxx, bytem xxx, 

Chomutov a xxx, bytem xxx, Jirkov. 

 

 

 
16/21/ZM/2021 - Zřízení práva stavby na části pozemku p.č. 3476 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zřízení práva stavby parkovacích stání jako stavby dočasné, po dobu trvání nájemní smlouvy, 

uzavřené s panem xxx, bytem xxx, Chomutov panem xxx, bytem xxx, Jirkov na části 

pozemku p.č. 3476 v k.ú. Jirkov s tím, že smluvně bude vyloučeno předkupní právo 

a  vzájemné finanční vyrovnání v případě zániku práva stavby. 

 

 

 
17/21/ZM/2021 - Zřízení práva stavby na části pozemku p.č. 196/1 v k.ú. Červený 

Hrádek  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zřízení práva stavby zahradního domku jako stavby dočasné, po dobu trvání pachtovní 

smlouvy, uzavřené s panem xxx, bytem xxx,  Chomutov na části pozemku p. č. 196/1 v k.ú. 

Červený Hrádek s tím, že bude vyloučeno předkupní právo a vzájemné finanční vyrovnání v 

případě zániku práva stavby. 

 

 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 21. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 9. 2021 

 

Stránka 5 z 8 

 

 
18/21/ZM/2021 - Zřízení práva stavby na části pozemku p.č. 202/38 v k.ú. Červený 

Hrádek  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zřízení práva stavby pergoly jako stavby dočasné, po dobu trvání pachtovní smlouvy, 

uzavřené s panem xxx, bytem xxx, Jirkov na části pozemku p. č. 202/38 v k. ú. Červený 

Hrádek s tím, že smluvně bude vyloučeno předkupní právo a vzájemné finanční vyrovnání v 

případě zániku práva stavby. 

 

 

 
19/21/ZM/2021 - Převod nového veřejného osvětlení v ul. Na Louce do majetku města 

Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

převod pouze veřejného osvětlení v ul. Na Louce od občanského sdružení "Rodinné domky 

Jirkov" o. s. do majetku města Jirkov, neboť je to v rozporu s plánovací smlouvou uzavřenou 

dne 29.9.2011. 

 

 

 
20/21/ZM/2021 - Vnitřní předpis č. 8/2021 Zásady zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

nový vnitřní předpis č. 8/2021 Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v 

předloženém znění.  

 

 

 
21/21/ZM/2021 - Vnitřní předpis č. 9/2021 - Zásady pro zřizování věcných břemen 

služebnosti  

 

I. Zastupitelstvo města-ruší 

vnitřní předpis č. 07-09 -  Zásady pro zřizování věcných břemen. 

 

I. Zastupitelstvo města-doporučuje 

schválit změnu citace v bodě 4.1.3. vnitřního předpisu č. 9/2021 – nahradit pojem „s 

uzavřením“ za „s vypracováním budoucí smlouvy“. 

 

 

 
22/21/ZM/2021 - Vnitřní předpis č. 10/2021 - Zásady pro prodeje nemovitostí ve městě 

Jirkově  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

vnitřní předpis č. 10/21 - Zásady pro prodeje nemovitostí ve městě Jirkově. 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 21. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 9. 2021 

 

Stránka 6 z 8 

 

 
23/21/ZM/2021 - Projekt Osvobození č. p. 1062, Jirkov - energetická úspora bytového 

domu  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

odstoupení od realizace projektu "Rekonstrukce objektu bytového domu č.p. 1062 ul. 

Osvobození, Jirkov", reg. č. CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0013691 z důvodu prodeje pozemku 

p.č. 2482 v k. ú. Jirkov, na kterém se nachází bytový dům čp. 1062. 

 

 

 
24/21/ZM/2021 - Žádost o poskytnutí dotace na činnost Záchranné brigády kynologů 

Ústeckého kraje a informace o zrušení akce "Jirkovský hokejový den s Piráty"  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

informaci o tom, že zapsaný spolek Piráti Chomutov, nebude pořádat projekt "Jirkovský 

hokejový den s Piráty". 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu č. 1/2021 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkov na 

činnost a projekt takto: 

- dotace na činnost Záchranné brigády kynologů Ústeckého kraje, IČ 44553978,   

ve výši  2 000 Kč. 

 

 

 
25/21/ZM/2021 - Dohoda o spolupráci mezi městem Jirkov a polským městem Kobylnica  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

záměr města Jirkova navázat partnerskou spolupráci s polským městem Kobylnica. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

návrh Dohody o spolupráci mezi městem Jirkov a polským městem Kobylnica. 

 

 

 
26/21/ZM/2021 - Dodatek č. 1 k Úplnému znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

s účinností od 15. 9. 2021 Dodatek č. 1 k Úplnému znění zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace ze dne 16. 12. 2020 dle 

předloženého návrhu.  

 

 

 
27/21/ZM/2021 - Zpráva z jednání kontrolního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zápis z jednání kontrolního výboru dne 5.8.2021. 

 



Přehled usnesení přijatých na 21. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 9. 2021 

 

Stránka 7 z 8 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zprávu č. 04/2021 o provedené kontrole "Kontrola efektivity a hospodárnosti pronajímání 

nebytových prostor v majetku města". 

 

 

 
28/21/ZM/2021 - Informativní zpráva k návrhu rozpočtu na rok 2022  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

informativní zprávu k návrhu rozpočtu města Jirkova na rok 2022 

 

 

 
29/21/ZM/2021 - Rozpočtová opatření č. 73 - 100  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

RO č. 73) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 5 000 Kč 

RO č. 74) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI va výši 377 046,71 Kč 

RO č. 75) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 255 056,36 Kč 

RO č. 76) Přesun mezi závaznými ukazateli na OKÚ ve výši 8 000 Kč 

RO č. 79) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na "Podporu soc. služeb v Ústeckém kraji 2021" ve 

výši 20 250 320 Kč 

RO č. 80) Dotace z MV pro MěPo na projekt "Zapoj se sportuj" ve výši 41 000 Kč 

RO č. 81) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MěÚSS ve výši 1 234 638,16 Kč 

RO č. 82) Příspěvek ze státního rozpočtu ČR "Kompenzační bonus pro rok 2021" ve výši 3 

090 784,98 Kč 

RO č. 83) Přesun mezi závaznými ukazateli na OKÚ ve výši 10 000 Kč 

RO č. 84) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka za 05/2021 ve výši 22 750 Kč 

RO č. 85) Dotace z ÚP na VPP za 05/2021 ve výši 108 384 Kč 

RO č. 86) Vrácení nevyčerpaných fin. prostředků z dotace na "Sociální práce" ve výši 50 000 

Kč 

RO č. 87) Vrácení nevyčerpaných fin. prostředků z dotace na "Sčítání lidu 2021" ve výši 67 

500 Kč 

RO č. 88) Dotace z MPSV pro MěÚSS ve výši 5 052 936 Kč 

RO č. 91) Dotace z ÚP na VPP za 06/2021 ve výši 138 910 Kč 

RO č. 92) Dotace z ÚP na VPP za 07/2021 ve výši 139 711 Kč 

RO č. 93) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka za 06/2021 ve výši 22 750 Kč 

RO č. 94) Vrácení fin. prostředků do rozpočtu OMMaÚI ve výši 4 034 Kč 

RO č. 96) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 7 300 Kč 

RO č. 97) Dotace z MZ pro LJM Jirkov ve výši 45 837 Kč 

RO č. 98) Dotace z MZ pro LJM Jirkov ve výši 606 980 Kč 

RO č. 99) Dotace z MZ pro LJM Jirkov ve výši 226 600 Kč 

  

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

RO č. 77) Navýšení rozpočtu na OKÚ - požární ochrana ve výši 30 000 Kč 

RO č. 78) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 23 000 Kč 

RO č. 89) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 20 000 Kč 

RO č. 90) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 69 000 Kč 

RO č. 95) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 1 100 000 Kč 

RO č. 100) Navýšení rozpočtu MěÚSS Jirkov z FRR na provoz ve výši 1 500 000 Kč 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 21. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 9. 2021 

 

Stránka 8 z 8 

 

 

 
30/21/ZM/2021 - Zpráva o činnosti Rady města č. 13-18/2021  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 13-18/2021. 

 

 

 
31/21/ZM/2021 - Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZM  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích jednání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 
 

 

 
 

          Jindřich Nádvorník                                                          Mgr. Bedřich Fryč       

           ověřovatel zápisu                       ověřovatel zápisu  

 

 

 

 

 

Mgr. Darina Kováčová 

starostka města 

 

 

 

Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění 
usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 
 


